Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Беспаловская средняя  общеобразовательная школа

Змеиногорского района Алтайского края

(МБОУ Беспаловская СОШ)

ПРИКАЗ

п. Беспаловский

от  14.08. 2023 г.                                                                                               № 31 -у

Об  организации проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным  программам основного  общего образования  в

МБОУ Беспаловской СОШ  в дополнительный период (сентябрьские сроки)

в  2023  году

В соответствии  с   приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы  по  надзору в сфере образования от 16.11.2022  № 1990/1144  «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», с целью обеспечения

организации и проведения   государственной итоговой аттестации по  образовательным

программам основного  общего образования  на территории Змеиногорского района   в

дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2023 году, приказом  комитета

администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам

молодежи от 14.08.2023г. № 296

приказываю:

             1. Координатору УР  Яровенко С.С.обеспечить :

          1.1. информационную работу  и методическое сопровождение   всех  лиц,

заинтересованных  в проведении  ГИА-9;

          1.2. организацию проведения  ГИА-9 в установленные сроки:

04 сентября  2023г. – математика,

07 сентября  2023г. - русский язык

12 сентября  2023г. –  история, биология, физика, география,

15 сентября  2021г. –  обществознание, химия, информатика и КТ, литература,

иностранные языки,

19 сентября – резерв: русский язык,

20 сентября – резерв: математика,

21 сентября – резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики),

22 сентября – резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики),

23 сентября – резерв: по всем учебным предметам.

            1.3.  работу   «горячей линии»   в дни проведения  ГИА-9  в дополнительный

(сентябрьский) период;

            1.4.  работу общественных наблюдателей.

            1.5 информирование граждан  о сроках и местах подачи  заявления на прохождение

ГИА-9  в дополнительный (сентябрьский) период.

            1.6. внесение сведений  об участниках ГИА-9  всех категорий с указанием перечня

учебных предметов,  выбранных для сдачи ГИА,  сведений о форме ГИА   в региональную

информационную систему;

            1.7.  подготовку и передачу экзаменационных материалов в соответствии  с

установленными требованиями  информационной безопасности в  КГБОУ «Региональный

центр обработки информации».

           1.8. организовать  информирование обучающихся, не прошедших ГИА-9 или

получивших на ГИА-9 неудовлетворительные результаты более чем по одному учебному

предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих

предметов на ГИА-9 в дополнительные сроки, и их родителей (законных представителей)

о   дополнительном (сентябрьском)   периоде проведения ГИА-9.

         1.9. организовать  прием  заявлений обучающихся  на участие в ГИА-9 в

дополнительный (сентябрьский) период с 10 августа  по 21  августа 2023 года

(включительно);

        1.10. обеспечить условия для подготовки к пересдаче ГИА обучающихся,  в том числе

организовать повторение учебного материала, составить график  проведения

консультаций, организовать психолого-педагогическое сопровождение  участников

дополнительного периода ОГЭ;

        2. Ответственному за сайт школы   Белоусову В.А. разместить все сведения на

сайте школы о   дополнительном (сентябрьском)   периоде проведения ГИА-9. в срок до

15 августа.

       3. Руководителю школы обеспечить доставку и сопровождение   участников ГИА-9  в

ППЭ  и обратно.

Директор школы    :                                            Т.Н. Фролова

С приказом ознакомлены:                                  С.С. Яровенко

                                                                               В.А. Белоусов